- **Utilitas** - użyteczność.

- **Venditio et emptio** - *non solum consistit in datione et acceptione pecuniae, sed omnium eorum pretium potest numismate mensurari.* Sprzedaż i kupno - nie opierają się tylko na dawaniu i braniu pieniędzy, lecz wszelkich dóbr, które mogą mieć wartość pieniędzy.

- **Veneria** - seks.

- **Venia** - *debitae poenae remissio est; debetur alicui dupliciter: scilicet vel el quod indulgetur, id est, peccatum tantum, vel el quod est indulgenti ratio, ut infirmas et huiusmodi: non autem peccatum.* Przebaczenie - stanowi odpuszczenie należnej kary; odnosi się do czegoś dwójako: bądź do tego, co jest odpuszczane, czyli dotyczy tylko grzechu, bądź do tego, co jest powodem dla przebaczonego, jak słabość lub coś w tym rodzaju, wtedy nie dotyczy grzechu.

- **Verberare kominem** - *nulli licet nisi habenti potestatem supra rem, ut pater supra filium, et dominus supra servum.* Chłostać człowieka - nie wolno nikomu innemu, jak tylko temu, kto posiada władzę nad nim, jak ojciec nad synem, a pan nad niewolnikiem (sługą). *Yerbositas, curiositas, importunitas, inquietudo, et instabilitas loci vel propositi - pertinent ad evagationem mentis; ideo oriuntur ex accidentia.* Gadatliwość, ciekawość, dokuczliwość, brak spokoju i niestałość miejsca lub zamiarów - pochodzą z błędzenia

umysłu (ducha); dlatego wyprowadzane są z przypadłości.

- **Verbum** - *vox autem quae non est significata, verbum dici non potest.* Słowo - nie może być nim nazwany dźwięk, który nie oznacza żadnego rozumienia.

- **Verbum activum** - słowo czynne.

- **Verbum cordis** - *sine voce prolatum, id quod per intel-lectum concipitur, ad quod significandum verbum exterius profertur.* Słowo serca - wypowiedziane bez głosu. Jest tym, co zostało poczęte przez intelekt [w wyniku oddziaływania bytu za pośrednictwem formy poznawczej], dla oznaczenia którego zostaje wypowiedziane słowo zewnętrzne. Jest to pierwszy skutek poznawczego wpływu bytu na ludzki intelekt; wyznacza cały zespół działań nazywanych „mową serca”. Patrz: *contemplatio; dicere.*

- **Verbum exterius** - *verbum vocis, est sensibile, significat id quod intellectum est.* Słowo zewnętrzne - jest nazywane także słowem głosowym. Jest zmysłowo poznawalne i oznacza to, co zostało zrozumiane. Patrz: *intellectum; verbum cordis.*

- **Verbum intelligibile** - słowo intelektualne [d. Intelktualnie poznawalne].

- **Verbum interius** - *quod habet imaginem vocis, exemplar exteriorie verbi.* Słowo wewnętrzne - jest wyobrażeniem głosu, wzorem słowa zewnętrznego.